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Första besöket vid 1 års ålder
Barnets första besök sker hos en tandsköterska som genomför ett munhälsosamtal med ett 
hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande fokus. 

Första undersökningen
Barnets första undersökning görs av en tandläkare eller tandhygienist när barnet är 3 år.

Riskbedömning
Vid varje besök, se tabell, ska en individuell riskbedömning göras. Utifrån riskbedömningen 
bestäms sedan besöksintervallen.

Riskgruppering:    0-6 år: GRÖN eller RÖD       7-19 år: GRÖN, GUL eller RÖD
 
Som hjälp vid riskbedömningen finns checklistan ”CHE-29619 Riskbedömning barn 0 - 6 år”.
För förslag på åtgärder, se rutin ”RUT-15509 Delegering och debitering av åtgärder utförda  
av tandsköterska i folktandvården”.

Röda barn och unga
De röda barnen ska terapiplaneras tillsammans med en tandläkare.  
Observera att en patient med hög risk kan behöva tätare kontroller i början för att hen 
ska kunna komma till rätta med exempelvis kariessituationen, för att sedan glesas ut. 
Tandsköterskan utför med fördel dessa mellanbesök. Tänk på att samverka i teamen utifrån 
patientens behov så att personalresurserna används på bästa sätt. 

Vårdplan
I den individuella vårdplanen fastställs det besöksintervall som anses vara nödvändigt för att 
uppnå/bibehålla god munhälsa, framtida planerade vårdinsatser samt preciserade vårdmål.
Vårdplanen dokumenteras i journalen under termkod ”vp”.

Vårdlinjer barn och unga 0-19 år
Vi strävar efter att hålla de friska patienterna fria från sjukdom, påverka och stödja barn med förhöjd risk att utveckla 
sjukdom till att uppnå en bättre munhälsa samt behandla när behov uppstår. Vi arbetar hälsofrämjande och sjukdoms- 
förebyggande med orsaksbehandling och beteendeförändringar i fokus. 

Ålder Tandläkare Tandhygienist Tandsköterska

1 X

2 X

3 X X

4 X

5 X

6 X

8 X

10 X

12 X

14 X

16 X

18 X
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Debiteringsförslag
Tandsköterska: åtgärd 201.1
Tandläkare/tandhygienist: åtgärd 101,111 eller 112


